ПРОТОКОЛ

УЧРЕДИТЕЛЬНОГО СОБРАНИЯ

сельской общественной организации «Чарковская народная дружина»
аал Чарков                                                                                                          12 ноября 2015г.

Администрация Чарковского сельсовета
10ч. 00мин.
                                                                                                         Присутствовали: 17 человек.

         Приглашенные:  УУП МВД России по Усть-Абаканскому району капитан полиции Алексеенко А.А.
Председатель собрания:  Иванов С.Ю.- Глава Чарковского сельсовета

Секретарь:  Дорохина Г.И.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. О создании сельской общественной организации «Чарковская народная дружина».

2. Принятие Устава селской общественной организации «Чарковская народная дружина».

3. Избрание командира Чарковской народной дружины.

4. Сформировать постоянно действующий руководящий орган организации - Совет сельской общественной организации «Чарковская народная дружина »

          1. По первому вопросу выступил Алексеенко А.А., который
 ознакомил присутствующих с основными положениями Федерального закона Российской Федерации от 02.04.2014г. №44-ФЗ «Об участии граждан в охране общественного порядка».
         Иванов С.Ю, глава поселения предложил создать местную общественную организацию «Чарковская народная дружина». Решение принято единогласно.

РЕШЕНИЕ: Создать сельскую общественную организацию «Чарковская народная дружина».

2. По вопросу принятия Устава сельской общественной организации «Чарковская народная дружина» слушали Иванова С.Ю., который  озвучил проект Устава народной дружины. Обсудив проект Устава единогласно приняли решение.

РЕШЕНИЕ: принять Устав сельской общественной организации «Чарковская народная дружина».

3.По третьему вопросу выступил Киселев Л.А., который предложил выбрать командиром Чарковской народной дружины Горносталева Андрея Никитича.  Решение принято единогласно.

РЕШЕНИЕ: избрать командиром Чарковской народной дружины Горносталева Андрея Никитича.

4. По четвертому вопросу выступила Инкижекова Л.А.: Предлагаю сформировать постоянно действующий руководящий орган «Чарковской народной дружины» из ее учредителей в количестве трех человек: Егоров Н.К., Иванов С.Ю., Токмашева Л.А. Решение принято единогласно.

РЕШЕНИЕ: сформировать постоянно действующий руководящий орган организации- Совет «Чарковской народной дружины» и избрать в Совет народной дружины Егорова Н.К., Иванова С.Ю., Токмашеву Л.А.
          Вопросы повестки считать рассмотренными.

Председатель:                                                             С.Ю.Иванов
Секретарь:                                                                   Г.И.Дорохина